
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) - Tel/Fax 0971 995087 

Codice Meccanografico: PZIC86200E    Codice Fiscale: 96032640763    C.U.F.: UF4NKG  
Sito: www.icpicerno.edu.it  Email: pzic86200e@istruzione.it PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 

pag. 1 
 

 
 

Agli Atti/All’Albo web 
 
 
 

 
Oggetto: Assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 
 
Cod.progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2022-4 
CUP :  F89J21029660006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto   Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 
2021. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”   

Vista  la candidatura n. N. 1071665 - 43813 presentata  in data 30/11/2021;  
Vista  la nota prot. Prot. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022 - M.I. – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 
novembre 2021. Autorizzazione progetto..” 

Visto il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022;  
 
 

I.C PICERNO -PZ 
Prot. 0000594 del 31/01/2022 
VI-1 (Uscita) 



 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) - Tel/Fax 0971 995087 

Codice Meccanografico: PZIC86200E    Codice Fiscale: 96032640763    C.U.F.: UF4NKG  
Sito: www.icpicerno.edu.it  Email: pzic86200e@istruzione.it PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 

pag. 2 
 

 
 
Visto il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
 

DETERMINA 
 

l’assunzione in Bilancio – Esercizio Finanziario 2021 del seguente progetto: 
  
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-BA-2022-4 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno 

degli edifici scolastici 

€ 38.901,72 

 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei   di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale e.f. 2022 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A,  è istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021”. 

 
Il Direttore dei S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2021 e i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi da sottoporre all'approvazione del Consiglio d'Istituto nella prima seduta 
utile. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Vincenzo Vasti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-31T18:03:48+0100
	VASTI VINCENZO




